
E B S i Weicome Party M oskvas 5. septem bri!! Oie koha!!

Kaks E B S i õppejõudu Erutav RO! üiiõpiiasesinduses interview with Perniüe
Maaiimapartga projektis !k 3 tk 5 Kaiiehave p 16-17

Eraühikas - võimatus Üiiõpüastööde konkurss
ideaaiseks koostööks ik 6 !k 14-15

Meie uued eriaiaesindajad 
izo/2? !k 22

Tudengiteht tnternetis: tudengiieht.ebs.ee



T O ! M E T U S

lere jäüe, armas EBSi 
Tudeng iieht!
Poo! aastat poo!e!di toimetuse 
tegemistest eemaioiekut mõjutab 
ikka päris paiju. Võtab ikka aega, et 
uuesti harjuda ja end !ehe !aine!e 
viia. Samuti oien seadnud eesmärgiks 
iõpuie jõuda oma bakaiaureusetööga 
ja iõpetada EBS juba sei taive!.

Viimase) aj ai on kõik nii paiju m uutunud.
A eg iiigub m eeietu kiirusega, aiies 
koim  aastat tagasi esim esei septem bril 
Rahvusraam atukogu saaiis alustasin oma 
esim est ülikooliaastat ja  pärast infotundi 
sain koos teistega am etlikuit rebaseks. N üüd 
pean aga kurbusega tõdem a, et kõik loengud 
on lä b ija  koolis ei peagi enam  kohal käima.
Enam ik m inu kursusekaaslastest lõpetas 
kooli juba sel kevadel, kuid on ka neid, kes ei 
liikunud m eiega sam as tempos.

Nii kahju on talvel EBSis om a „pillid kotti 
panna" ja  astuda tööloom a staatusesse. Peale 
teadm iste võtan kindlasti kaasa sõbrad ja  
tuttavad, kelleta ei oleks om a ülikoolielu ette 
kujutanud. A rm saks saanud EBSi m ajja on 
kindlasti hea tagasi tulla või vahetevahel läbi 
astuda, et teada saada, m ida ebsikad teevad.

Suurem  osakaal on nüüd töölkäim isel ja  
kodus lõputöö kallal nokitsem isel. Siiski ei 
ole see nii harjum atu ja  uus, kuna kooli ajal 
sai sam uti tööl käidud, ehk küll m itte nii 
suure koorm usega ning vaba aega oli veelgi 
vähem . See superpaindlik kooliskäim ise 
graafik on võim aldanud töö ja  kooli m eeldiva 
ühitam ise, kuigi nii m õnigi kord oli raske 
kella üheksani õhtul loengus olla.

Siinkohal tänaksin om a õppekonsultanti Triin 
Sillaotsa, tänu kellele sain ilm a suurem ate

Sisukord

A n u K e rd i.

probleem ideta käia nii koolis kui ka tööl. 
Triin on super inimene, kelle poole pöörduda, 
kui m idagi viltu kisub. Ta on alati om a hea 
nõuga abiks olnud -  lihtsalt üks asendam atu 
inim ene m inu EBSis käim ise jooksul.

Samuti olen ju b a  m õtteid m õlgutanud 
m agistriõppe suhtes. Kui bakalaureus käes, 
siis peaks vahepeal natuke aega pausi ja  
kaaluks uuesti olem asolevaid variante. 
Talvine jalavigastus ei võim aldanud kahjuks 
Soome vahetusüliõpilaseks sõita, kuid nüüd 
sooviksin lõpuks teoks teha om a unistuse -  
m inna pooleks aastaks või aastaks välism aale 
õppima. Loom ulikult ei ole välistatud ka 
m agistri tegem ine välism aal. Elam e-näem e. 
Leian, et m õtlem isainet on palju ja  õige 
otsuse tegem iseks tuleb aega võtta.

N autige kauneid ilm u ja  võtke osa ebsikatele 
korraldatavatest m õnusatest koosviibim istest.

K aunist kooliaasta algust!
Anu Kerdi
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Küsim e, kas ITK. võib toim ida analoogiliselt 
välisankruga selles m õttes, et m õjutaks ja  
orienteeriks suurem at osa m ajandust oma 
saavutuste ja  väärtuste kaudu. Tulem used 
pole setles vallas väga veenvad, aga ka m itte 
täiesti lootusetud. Töö lõpeb tõdem usega, 
et välisankrud on so tsiaalm ajanduslike 
protsesside olulisteks katalüsaatoriteks 
(käivitajateks), kuid nagu ka keem iliste 
protsesside puhul, on teine oluline protsesside 
toim um ise eeldus vajalike koostisosade 
olem asolu. V älisankrud toim ivad töötajate 
piisava harituse, elem entaarse infrastruktuuri 
ja  poliitilise stabiilsuse tingim ustes.

/War/
^ /ar/.P L #J @ e b s .e e
M aailm apanga juures kutsuti 2006. aasta 
aprillis ellu k a sv u -ja  arengukom isjon 
(Com m ission on G row th and D evelopm ent), 
m ille eesm ärk on juh tida uuringuid 
m ajanduskasvu lähtekohtade, tulujaotuse ja  
m ajanduskasvu seoste ning kliim am uutuste 
m õju kohta. K om isjoni juh tis 2001. a Nobeli 
m ajanduspreem ia laureaat M ichael Spence, 
sinna kuulus 19 liiget, sh teine nobelist 
Robert Solow, USA endine rahandusm inister 
Robert Rubin ja  ELi kom isjoni liige D anuta 
Hübner. Lisaks M aailm apangale rahastasid 
kom isjoni A ustraalia Rahvusvahelise A rengu 
Agentuur, Hollandi välism inisteerium , Rootsi 
Rahvusvahelise A rengukoostöö A gentuur 
(S1DA), Suurbritannia Rahvusvahelise 
Arengu O sakond ja  H ew letti Fond USAst.

Kom isjon tellis a ren g u -ja  tööstusriikide 
juhtivatelt teadlastelt ning poliitikutelt 
tööpabereid, m illest osa on tem aatilised 
(käsitlevad ra h a - ja  eelarvepoliitikat, 
kliim am uutusi, tulude jaotuse ja  kasvu 
vahelisi seoseid) ning teised on eri riikide 
arenguanalüüsid (hõlm ati 25 riiki, näiteks 
Singapur, M alaisia, Iraan jt). Viim aste hulka 
kuulus ka Eestit käsitlev „Eesti m ajanduslik 
areng: trendid, viisid ja  allikad" („E stonia's 
Econom ic D evelopm ent: Trends, Practices 
and Sources"), autoriteks Robert Pefferly 
ja  A lari Puiju  EBSist ning Rünno Lum iste 
TTÜst. Projekti toim um ise ajal töötas 
A lari Purju 2007. a suvel M aailm apanga 
konsultandina ning esines 2007. a aprillis 
W ashingtonis M aailm apanga korraldusel 
toim unud konverentsil ettekandega. „K asvu 
ja  arengukom isjoni" lõpparuanne ilmus 
2008. a mais. Nii see aruanne kui ka kõik 
tööpaberid, projektiga seotud konverentside 
ja  sem inaride slaidid on vabalt kättesaadavad 
aadressil w w w .grow thcom m ission.org.

Kuna siinkohal pole võim alik kirjeldada 
projektiga saavutatud paljusid huvitavaid 
tulem usi, olgu öeldud m õni sõna Eesti 
aruande kohta. Lähtekohaks olid Eesti 
kui väikese avatud m ajanduse kujunem ist 
iseloom ustavad trendid. U urim uslik 
rõhuasetus oli aga neid arenguid

A lari Purju.

raam ival institutsionaalsel keskkonnal 
ja  poliitökonoom iliste) teguritel, mida 
vaadati läbi nn „välisankru" kontseptsiooni. 
Selle rakendam isel institutsioonidega 
seoses nähakse ankru rollis sotsiaal
m ajanduslike liitude väärtusi ja  eesm ärke 
ning nendest tulenevaid kohustusi 
liitudega ühineda soovivatele riikidele.
Töö teises osas analüüsitakse Eesti info- 
ja  kom m unikatsioonitehnoloogia sektori 
(ITK) kujunem ist ja  osa m ajanduses.
Ü ks järeldus on see, et olulised firm ad ja  
tooted (Skype, Playtech, Rate, R egio jt)  on 
teenusele orienteeritud ja  kliendispetsiifilised, 
teaduslik idee on tulnud väljastpoolt Eestit.

mailto:J@ebs.ee
http://www.growthcommission.org


UUDtSED

Tudengiteht otsib kaasautoreid
EBSi Tudengilehte on teretulnud kõik kaasautorid, kes tunnevad huvi ajakirjanduse vastu ning 
soovivad proovile panna oma kirjutamisoskusi. Pole tähtis, kas oled EBSi tudeng, õppejõud või 
hoopiski väljastpoolt meie maja.

Kaasautorid kiljutavad siis, kui neil on tahtmist ning aega. Kindlad töökohustused puuduvad. Tehtud 
tööd premeerime vastavalt panusele.

Kui oled huvitatud, võta meiega julgelt ühendust!

Nüüd uues kuues Ebsika kaart

Miüine on semestri parim 
artikkei? Kes on parim 
ajakirjanik? MiHine on parim 
foto?
Käesolevast aastast hakkame välja jagam a 
EBSi Tudengilehe ajakitjanduslikke preemiaid. 
Kõikidel lugejate! on võimalik hääletada parim 
artikkel, ajakhjanik ning loto.

Iga kuu tehe ümudes on võimalik anda hää) 
oma lemmikute Tudengiportaali kaudu 
aadressil www.ebsikas.ee/tudengiteht. Kuu 
parimate näot selgitame välja semestri tugejate 
temmikud.

Lisaks tugejate häättete osateb 
otsustamisprotsessi] ka žürii, mis koosneb 
ajaknjanikest, EBSi ja  ütiõpitasesinduse 
esindajatest.

Premeerimise eesmärk on tunnustada 
tublisid ajakujanikke ning avaldada neite 
tänu.

Tsitaadikirjutajaid ootavad 
auhinnad

Tudengileht kutsub ü!es kogum a  
õppejõudude naljakaid tsitaate!

Kas olete vahet loengus naernud mõne 
huvitava lause või sõna üte, mis 
õppejõud on kogemata üte huulte lasknud 
libiseda?

Kui jah, siis nüüd soovitame olla eriti 
tähelepanelikud, need ka kitja panna ja  
meite saata, kuna otem e vätja pannud 
auhinnad parim a kogutud tsitaadi eest! 
Auhinnaks on EBSi togoga meened.

Kogutud tsitaadid saatke aadressit 
anu.kerdi@ ebs.ee. Tublimaid kirjutajaid 
premeerim e auhindadega.

Vaid ebsikatele vätjastatav uuenduskuuri läbinud m agnetkaart on supersoodustusi pakkuv 
staatuse sümbol. Ebsika kaardiga saad palju soodsam att sportida, süüa ja  tõbutseda ning 
toom ulikutt osaleda ka EBSi üritustel soodushinnaga.

Väga patju eeliseid andvat ebsika kaarti saad taotleda vaid internetist.
V õida 3 x !000 krooni m aksev Trekkeri kinkekaart!
K iirem atete esm ataottejatete üttatus!

Uuri kam paania kohta lähem alt w w w .ebsikas.ee/ebskaart!

s e p te m b e r 2 0 0 8

http://www.ebsikas.ee/tudengiteht
mailto:anu.kerdi@ebs.ee
http://www.ebsikas.ee/ebskaart


Saam/'/Y
Saam/'/Y@ebs. ee

Kas sõna „kasum " või „R O I" erutab Sind? 
Kui tead, m ida need tähendavad ja  kui 
olulised need äris on, siis võiks Sind huvitada 
ka äri tegem ine õtse EBSis, õtse ebsikatega.

Estonian Business Schooli teism eeas 
üliõpilasesinduse] on läbi aegade välja 
arenenud m itm eid teenuseid, m illega endale 
täiendavaid finantsvahendeid luua. Ilm selt 
võib öelda, et kõige vanem  tuluallikas on 
olnud üritused, kuid ei saa öelda, et iga üritus 
kasum lik oleks. Selle kõrvale on pakkuda 
hulk palju põnevam aid lahendusi.

Üks intrigeerivam aid projekte on ebsika 
kaart, mis veel kolm  aastat tagasi oli 
tuntud spordikaardi nim e all. A uväärsete 
eelkäijate ajal loodud spordikaart tähendas

vanam oodsas paberkeskkonnas. Veel üks äri! 
V eel m ärksõnu, m illega üliõpilasesindus 
on kokku puutunud: investeerim isklubid 
ja  tudengiprojektid. A ga m illeks 
üliõpilasesindusele üldse äri? Eks ikka 
tudengi heaolu nim el. Kui üliõpilasesindusel 
on rohkem  vahendeid ja  suurem  kandepind, 
on ka tudengite heaolu suurem , sest kõik 
need vahendid suunatakse võim endatult 
ü liõpilaskonnale (ja ka vilistlastele) tagasi.

A riüksus on üliõpilasesinduse uus üksus, 
m is hakkab kõiki eelnim etatud tegevusi ühe 
juhtim ise alla koondam a. Ja uuele üksusele 
on vaja võim ekat juh ti ja  m eeskonnakaaslast 
Kui Sa tunned, et tahad m idagi üliõpilaskonna 
heaks ära teha, õppida reaalset äri, kui Sa 
näed, et eespool toodud äride nim ekiri on 
liialt lühike, kui Sul on tahet ja  jaksu  ning -  
tulles tagasi erutuse juu rde -  kui Sind erutab 

RO l, siis tere tulemast!

Üks intrigeerivamaid projekte on 
ebsika kaart.

esinduse poolt ebsikatele doteeritud 
sportim isvõim alust A astast 2005 on aga 
projekt edasi arenenud ning praegu on see 
nim e ja  pildiga m agnetkaart, mis annab 
lisaks soodsale sportim isele võim aluse hea 
soodustusega süüa-juua, vaba aega veeta ja  
poodelda. Ja soodustused pole m itte väikesed, 
võiks öelda, et need isegi soodustavad 
tarbim ist. Ü liõpilasesinduse praegune juhatus 
näeb selle taga aga suurt äripotentsiaali, see 
aga jäägu  praegu saladuseks.

U niste kofeiinisõltlastena on m eist paljud 
kogenud pikki kohvikusabasid. A ga kas Sa 
teadsid, et 2. korrusel asuv kohviautom aat 
jahvatab  värsketest ubadest kõiki levinud 
kohvijooke, teed, kakaod ja  puljongit? 
Loodetavasti teadsid, aga kas teadsid ka seda, 
et kohviautom aati haldab üliõpilasesindus? 
Ilm selt nüüd m õtled enne järele, kui 
kohvikusse pika-saba-kohvile lähed.

Toksi kohe brauserisse www. 
ebsikas.ee/job
ning vaata, mis viisil m e Sind 
arendada saame!

kohviku/restorani/söökla pidam ine
üliõpilashostelite ja  -korterite om a
m ine ja  väljarentim ine
üliõpilaskaardi tasu
kasutatud asjade m üük (vahendam ine)
sülearvutite rent
karjääripäeva osalustasud ettevõtetele
ülikooli seinapindade ja  teiste pindade 
haldam ine ning sinna reklaam i müük
kõnekaartide laadim iselt vahendustasu 
saam ine

Tudengi leht ja  Tudengiportaal, mis 
üliõpilasesinduse alla kuuluvad, on ju  päris 
loetavad in fo -ja  m eelelahutuskanalid. M ida 
loetakse, seäl saab reklaam ida. M õistlikkuse 
piires pakum e lehepinda nii digitaalses kui ka

* tasuline ideepank
* otsepostitused firm adelt tudengitele

* finants- ja  kinnisvarainvesteeringud

Lisaks saavad üliõpilasesindused 
kehtestada kõikidele tudengitele 
aastam aksu.

Erkki S aarn iit.

Üiiõpiiasesindusse tööie!
Meie sõbralik kollektiiv otsib alati 
uusi töötajaid. Ka juhul, kui parajasti 
konkursse käimas pole, oleme avatud 
uutele kontaktidele, uuele mõtteviisile ja 
innovaatilistele lahendustele.

Neljateistkümne aastaga on 
Üliõpilasesindus arenenud paarist 
aktiivsest tudengist tõsiseltvõetavaks 
esinduseks ka maailmamastaabis.
Oleme eeskujuks paljuks teistele 
esindustele.

Hetkel ootame kandideerima järgmistele 
kohtadele:

* Äriüksuse juhti
* Äriüksuse projektijuhte
* Haridusnõunikku
* Ürituste korraldajaid
* IT-spetsialisti
* Tudengilehe ajakirjanikke

Täpsemaid töökuulutusi vaata 
www.ebsikas.ee/job. Mida 
Üliõpilasesinduses töötamine 
tähendab, kuidas me töötame ja kuidas 
Sa tasustatud saad, leiad 
www.ebsikas.ee/tootamine.

http://www.ebsikas.ee/job
http://www.ebsikas.ee/tootamine
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Eraühikas - võimatus ideaatseks koostööks
S/rg/Y S/'/n/n ja Margus SaM
B/'rg/Y. S/'/7im@ebs. ee
Selle aasta põhiväljenditeks on olnud 
m ajanduslangus, -kriis, p idurdum ine -  nii

Parim aeg investeerimiseks ja 
heaks müügipraktikaks.

kuidas seda täpseit nim etada tahetakse.
Suvi on olnud pühendatud riigieelarve 
küsim ustele. M ajandusteadlaste hinnangul 
on langusaeg parim  aeg investeerim iseks ja  
heaks m üügipraktikaks. V äljakutseid jagub 
kõigile!

V äljakutsete vastuvõtm ine iseloom ustab 
ettevõtlikke inim esi ja  nende järgm iseks 
iseloom ustajaks on kaalutletud otsus 
tehingutesse sisenem iseks.
Kuid m ida tähendab parim  aeg 
investeerim iseks? R iigikassa tundub 
tühi, kuid tegelikult on veel eelm ise 
aasta reservidki kasutam ata. Ka 
m aksulaekum ine on sam a suur või 
prognoositust suurem gi, m eedia on 
probleem i tõsidust jä lle  „ülehinnanud". 
M ajanduskasv on küll pidurdunud 
ja  esialgsetel andm etel ka kergelt 
negatiivne, kuid arvestades viim aste 
aastate väga kiiret kasvu on korrektsioon 
loom ulik, tõsi küll, kasv võiks olla 2%.

Kui m e räägim e avalike teenuste 
pakkum isest, siis pigem  tuleks rääkida 
ettevõtete käibem ahtude suurendam isest ja  
uute võim aluste otsim isest täiendavateks 
rahavoogudeks. Teenuseid osutatakse ikkagi 
üldjuhul nišiturul, kus kedagi teist ei tegutse 
-p a rk im in e , piletikontroll jne. Ometigi on

m ajandus tsükliline ja  lõppude lõpuks peab 
kellelgi hakkam a ka hästi m inem a.

./0//7/ ehk ühisettevõtte loom ine nii
riigi kui ka kohaliku om avalitsusega 

! või lepinguline delegeerim ine on 
! võim alus mingit kindlat vajadust 

jH: realiseerida. Lühidalt saab need 
koostööliigid paigutada mõiste 

PPP alla. Ü ldiselt võib PPPd (Public 
Private Partnership) defineerida kui 
koostöökokkulepet, kus avaliku sektori 
organisatsioonid astuvad pikaajalistesse 
lepingulistesse suhetesse erasektori 
üksustega, et ehitada ja  hallata avaliku sektori 
inR*astruktuuri või osutada erasektori poolt 
ühiskonnale avaliku sektori nim el teenuseid.

K una Eestis on PPP praktikat väga vähe, 
tuleb projektide läbiviim isel teistest 
riikidest eeskuju võtta. M eie lahinaabri 
Soome eeskujul võiksim e ka Eestis

luua parem a õppekeskkonna tervikliku 
ülikoolilinnaku, caw^Ay'e näol. Nii näiteks 
võiks avaliku ja  erasektori koostöös valm ida 
Tallinnas eraühikas, m ille kasutajateks on 
pealinna kõikide ülikoolide tudengid ja  ka 
välisõppejõud. K una projekt nõuab väga palju 
hnantsressursse, puuduvad avalikul 
sektoril selleks vahendid ning 
erasektoril m otivatsioon kõrgete 
riskide tõttu projekti realiseerida.
Kui aga avalik sektor on projekti 
tellijaks ja  garantiiks vähenevad erasektori 
ettevõtetel riskid oluliselt, siis oleks projekti 
elluviim ine vaid aja küsim us.

Tallinna Ü likooli Karu tä n ava  ü h iselam u.

on korteri hind hea asukoha ja  uue ehitise 
korra) suhteliselt kõrge. Korterite üüriturg on 
ka kaootiline ning paljud ei taha tudengitele 
üldse üürida. Ka EBS seisab iga semestri 
alguses silm itsi küsim usega, kuhu m ajutada 
välistudengid. Seda hoolim ata tõsiasjast, et 
välistudeng oleks valm is ka rohkem  m aksm a. 
V älistudengite sissevoolu suurendam isega 
saaks ka m aandada ühikakohtade täituvuse 
probleem i.

Ü likooli pakutava hea üm bruskonna 
arendus (poe, spordivõim aluste, 
eluasem e lähedus) on järgm iste aastate 
küsim us, sest eriti kui soovim e olla 
rahvusvahelised, tuleb selleks ka 
vastavad tingim used luua. Sam uti on 
haridusse investeerim ine vajalik, et om a 
tulevikku kindlustada.

Projekt „Eraühikas" on reaalne, vajadustele 
vastu tulev äriidee, m ille rakendam iseks 
peaksid koostööd tegem a Tallinna linn ja  
erasektor. Vajadus m ajutada välistudengeid 
on ka EBSi üks põhiküsim ustest ja  miks

m itte leida sellele reaalne lahendus PPP 
näol. Eelolev aasta toob kaasa kohaliku 
om avalitsuse ja  Europarlam endi valim ised, 
lubaduste ja  tegude aeg on käes.

Soome eeskuju) võiksime ka Eestis 
iuua parema õppekeskkonna 
tervikiiku ütikooiiiinnaku, campt/se 
näot.

Projekt „Eraühikas on reaatne, 
vajadusteie vastu tuiev äriidee.

Tallinna Ü likool! P ärnu m aan tee  üh iselam u .

K a doktorantide suurem  hulk pealinnas ei 
teeks halba. N im e „ühikas" ei pea võtm a kui 
konkreetset tüüpilist ühiselam ut. Idee tasandil 
on ju ttu  pigem  tänapäevasest korterelam ust, 
kus elam istingim used on personaalsem ad, 
kuid ei pressiks siiski rahakoti raudu väga 
kinni. Paljud tudengid eelistavad ühika 
asemel nagunii korterit üürida, kuid üüriturul
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!NTERNAT!ONAL DEPARTMENT

News from tntemationa! Retations 
Department
tntemationa! events and 
visits:
22"''-23^ Septem ber -  on b eha lf o f  
the Baltic M anagem ent D evelopm ent 
A ssociation  (BM D A ), EBS w ill host a 
Sem inar on C onference organisation  
24'h Septem ber -  Study A broad E vening  
for EBS students w ho are in terested  in the 
exchange program m es. M ore inform ation 
w iil com e through OIS.

Foreign fuit-time students: Foreign exchange students:

Foreign facuity:
R im a Vaiantiejine, from  ISM U niversity 
o f  M anagem ent and Econom ics (Lithuania), 
4"'-5"' Septem ber - Sales and Advertising

Visiting m em bers o f  facuity are to be found 
in the Faculty Lounge, room HO.

This autum n w e w elcom e altogether 29 fu!!- 
tim e foreign students; China - 6, Finland - 
20, India - 1, M ozam bique - 1 and Russia - 1. 
M ost o f  them  com e to study at B achelor's 
level, although tw o are entering the M aster's 
program m e.

Members of the tnternationat 
Retations Department
We are delighted to w elcom e Eve M üür, the 
new Erasm us coordinator. She can be found 
currently in room 107.

The other two m em bers are Nicota Hijfkem a, 
Vice Rector for International Relations, and 
Sigrid M aasik, Coordinator for International 
Reiations and H ead o f  International 
A dm issions. They are in room  104.

This semester we are receiving 60 exchange 
students from 13 countries: Australia, Austria, 
Belgium, Finland, France, Germany. Greece, 
Hungary, Italy, Poland, Spain, Switzerland and 
Turkey. 47 o f them are Erasmus students. 15 
o f the total number are m aster's level students.

21 EBS students are studying abroad this 
semester, and 8 o f  them will stay for a year. 
This year there is no country or school more 
preferred than another, since our students will 
be studying in Australia, France; Germany, 
Italy, Spain, Switzerland and UK.

The first two students to be admitted to the 
doubie degree programme at Lancaster 
University M anagement Schoo! are
continuing their studies in the UK from 
October; one student is spending the autumn 
semester as an exchange student in China.



Laenukraane ei oie kinni keeratud
7/7/n R ebane
fL/deng/7e/if@ebs. ee

EBS! nõukogu vatis aasta ärijuhiks 
2007 Sampo Panga juhatuse esimehe 
ja Eesti Pangatiidu juhatuse esimehe 
Aivar Rehe.

Haridus
)981-1985  Tallinna Polütehniline Instituut, 
m ajandusteaduskonna tööstuse juhtim ise ja  
planeerim ise eriala 
N oorena soovis saada spordiarstiks.

K arjäär
Enne 1992 tootm iskoondises Linda ja  

tootm iskoondises M istra 
1992-1994 Eesti Investeerim ispank 
] 994-1998  Eesti H oiupank 
! 9 98-2004  Hansapank 
2004-2006  Eesti M ak su -ja  Tolliameti 

peadirektor 
Alates 2006 Sampo Panga juhatuse esim ees 
A lates 2008 Eesti Pangaliidu juhatuse 

esim ees

Autasud
Valgetähe 11! klassi teenetem ärk (2007) 
EBSi aasta ärijuht (2007)

O m a karjääri jooksul on A ivar Rehe töötanud 
eri ettevõtetes ja  asutustes. Esim esed 
kokkupuuted m ajanduse ja  tootm isega 
pärinevad 1980ndatest, kui Rehet võis 
kohata tootm iskoondises Linda koostam as 
am etijuhendeid ja  osakondade põhimäärusi. 
O m a esim eseks tõeliseks töökohaks peab 
pangajuht aga hoopiski tootm iskoondist 
M istra, mis tegeleb põrandakatete 
valm istam isega ning kannab tänapäeval 
nim etust M istra-Autex.

Pangandussektorisse sisenes A ivar Rehe 
1992. aastal, kui loodi Eesti Investeerim is
pank. 1994. aastal kutsuti ta juba 
Eesti H oiupanka, kus alustas la en u -ja  
kliendiüksuse juhina. 1998. aastal Hoiupanga 
ja  H ansapanga ühinem isel jä tkas Rehe 
H ansapangas riskijuhina. Kui H ansapank 
ostis ära Leedu H oiupanga, kolis Rehe Leetu, 
kus aitas saneerida Leedu H oiupanka ning 
H ansapanka. Kui nii-öelda Leedu aeg ära

A ivar R eh e  n au d ib  seda , m id a  ta  te eb .

lõppes, otsustas ta võtta pangandusest puhkust 
ning vaadata väljapoole pangasektorit.

M õeldud, tehtud. Rehe jä ttis  pangandusega 
hüvasti ning võttis vastu tolleaegse 
rahandusm inistri H arry Õunapuu ettepaneku 
hakata ju h tim a Eesti Tolliametit. Peagi leidis 
Rehe end T o lli- ja  M aksuam eti ühinem ise 
keerisest ning uueks am etinim etuseks sai 
Eesti M ak su -ja  Tolliam eti peadirektor. Rehe 
m eenutab EM TA aegu kui väga põnevaid,

kuid raskeid. Ü hinem ise käigus oli vaja teha 
väga paiju m uudatusi, m illega kaasnes ka 
töötajate koondam ine. Kui kaks am etit oli 
edukalt liidetud, süsteem id töötasid ning 
Rehe lootis rahulikem ale aegadele, keerati 
elu jä lle  pea peale. .)a seda ainult positiivses 
m õttes, kuna talle pakuti võim alust tulla 
tagasi arm astatud pangandusse ning asuda 
juh tim a Sam po Panka. Ja nii on ta ringiga 
jä lle  tagasi panganduses ning naudib seda, 
m ida teeb.

Ä
rip

äe
v



Ä
rip

äe
v

V õlu peitub selles, et panganduses

töötatakse inim estega. Peab tahtm a suhelda 
ja  teenindada ning teenindam ine pole siin 
lihtsalt see, et naeratad. Sa 
pead aru saam a, m ida sa 
müüd, ning sa ei tohi klienti 
hätta jätta. Sa ei tohi m üüa 
nii-öelda halba vorsti. Sa pead niimoodi 
klienti aitam a, et ka rasketel päevadel suudaks 
klient näiteks laenu tagasi maksta. Ja m a usun 
sellesse. Sa ei laena selleks, et kodu läheks 
haamri alla. Sa laenad selleks, et klient saaks 
om a kodu ja  oma perestandardit parandada. 
Kui kliendil tekib ka m ingeid tagasilööke, 
siis sa pead ikkagi olem a kliendi kõrval. Sa ei 
tohi teda ära unustada.

Töötad praktiliselt kõikide sektoritega.
Töötad erasektoriga, k inn isvara-ja  
kaubandussektoriga, autom eestega, 
tööstusega jne. A bsoluutselt kõigega.
A inult võta, ahmi sisse ja  õpi. Siis töötad 
veel rahvusvahelisel tasandil. Selleks, 

et raha m üüa, pead teadma, 
mis m aailm as toimub. Sa 
pead teadm a, mis juhtub euro 
m aailm as, dollariga Am eerikas 
ja  kuidas käitub Aasia. Sa 
pead pidevalt lugem a erinevat 
kirjandust ning panem a tähele, 

m illised otsused võivad m õjutada valuuta 
käitum ist.

V õtu on ka see, et 
Sam po on väike 
pank. On suur vahe, 
kas töötad 3000 

alluvaga või 600ga. V õid võtta tunnikese ja  
jalu tada läbi kõik osakonnad ja  korrused, 
tunnetades, kuidas 
on tööm eeleolu ning 
ettevõtte hingam ine.
Seda suures pangas 
ei saa. EM TAs oli 
mül 2400 alluvat ning minu ju tt jõud is kõigini 
kohati hoopis teistm oodi kui siin Sampos.

Iga episood on olnud väga huvitav, kuna meie 
liikumine panganduses ja  m ajanduses alates 
1992. aasta rahandusreform ist on olnud väga 
kiire. K õige raskem  aeg oli aga kindlasti 
m ak su -ja  tolliam eti ühendam ine. Tegem ist 
oli avaliku sektori am etitega ning riigisektoris 
on ühendam iste vallas areng tunduvalt 
raskem.

Erasektoris on om and selge ning om anike 
struktuur paneb hästi palju paika. Kui omanik 
ütleb, et teem e nii, siis enam asti nii ka 
tehakse. Juhil ning töötajatel pole siin suurt 
enam  midagi öelda. Avalikus sektoris on

om and hägustunud. 
Seäl peab leidm a 
teisi hoobasid, 
kuidas inim esed 
kaasa tuleksid ning 

m uutused vastu võtaksid. Avalikus sektoris 
peab rohkem  veenma. Seäl saab kasutada

Peab tahtma suhetda ja teenindada 
ning teenindamine pote siin tihtsatt 
see. et naeratad.

Ja ma usun senesse.

Võtu on ka see, et Sampo on 
väike pank.

A ivar R eh e  kauni Tallinna tinna tausta l. 

tu d e n g ile h t.e b s .e e
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Kui omanik ütteb, et teeme nii, siis 
enamasti nii ka tehakse.

m aksuraha või panga raha. 
M ind paelub see nii palju, et 
m a pole seda sam m u hakata

rohkem  juh i positsiooni ning mingil määral 
peab juh i visiooni usaldatama.

M iks m a ütlen, et avalikus sektoris on asi 
keerulisem ? Kui sa näed praegu, kuidas 
ühendatakse valdu... ehk neid ei ühendata. 
Küll räägitakse, üritatakse boonussüsteem e 
luua, peibutatakse suurem a eelarvega ja  
m uud sellist, kuid see ei toimi. Lihtsalt 
ei toimi. M ingisugused teised m õjud on, 
m iks neid asju kokku ei viida. Meil on nii 
palju valdu nii väikese riigi kohta. Kui 
meil oleks tunduvalt väiksem  territoriaalne 
jaotus, saaksim e täpselt sam a m oodi om a 
funktsioone täita.

Oied pidevatt oinud 
paigatõötaja. Kas ettevõtjaks 
hakkamise soovi pote oinud?
Eks m õtte id  on ikka olnud, aga paraku  olen 
jään u d  palgatöö tajaks. M a olen p idevalt 
jään u d  rahateem ade ju u rde , on see siis

eraettevõtjaks vcc) teinud. Ju 
siis pole seda õ iget hetke veel 
tekkinud.

Kuigi seiiest on paiju 
ieierdatud, pean ikkagi ka 
oma kohustusiiku 
küsimuse ära küsima.
Mis seisus siis see 
Eesti majandus ikkagi 
on?
Eestlane on iseenesest aktiivne inimene, 
kes otsib pidevalt lahendusi. N ing kui see 
on olem as, siis see tähendab seda, et Eesti 
m ajandus on võim eline väga hästi kohanem a. 
Tänu sellele, et olem e väike riik  ja  väike 
m ajandus, suudam e aasta perspektiivis 
kohaneda suhteliselt edukalt. M ina olen 
veendunud, et selle tervendava jõnksu  teem e 
ära ning paari aasta pärast lähm e jä lle  n ii
öelda õigesse m ajandustem posse. M illiseks 
see kujuneb, seda on raske öelda, kuid häda 
pole meil m idagi.

Kas Sampo Pangas 
on ka juba paiju nii- 
öeida hapuks täinud 
iaene?

Mida varem hakatakse 
rääkima, seda tihtsam on 
situatsioonist vätja tuita.

Veel ei ole. Eks see võib hakata ka meid 
puudutam a paari kuu pärast. Siinkohal aga 
rõhutaks, et kliendid näevad ju  enne, m illal 
hakkab raskeks m inema ning siis tuleb kohe 
kiiresti pankadega läbi rääkida, tuleb leida 
lahendusi. Kui klient ja  pank on proaktiivsed, 
on võim alik laenuraha hoida rohelises ehk 
norm aalses keskkonnas. Kui hakatakse 
pikem alt võlgu jääm a ehk laskutakse 
punasesse, läheb asi raskeks. A ga m ida 
varem  hakatakse rääkim a, seda lihtsam on 
situatsioonist välja tulla.

Öetdakse, et kõik suured 
pangad on oma taenukraanid 
kinni keeranud. Kuidas 
Sampot kraanidega tood on?
M a arvan, et ei ole kinni keeratud. Selle kohta 
ütleks pankurite eest tervikuna niimoodi: 
raha on olem as, m uutunud on vaid raha välja 
andm ise tingim used. Teine asi -  rahal on 
hind. H inna m äärab riskisus, m ida om akorda 
m õjutab nii pank kui ka riik. Kui Eesti 
riik käib üldsusele näiteks välja, et eelarve 
tuleb defitsiiti, siis sellega pannakse väike 
hoiatuskell tiksum a ning öeldakse ka meile,

et jah , raha on meil olem as, kuid see on 
kallim . Laenam ine meile endile on kallim  
ning om akorda meie klientidele laenam ine on 
kallim . Raha hinna hoidm ine m adalam al on 
m ajanduse kui terviku kätes.

Oten kuutnud viimase) 
aja) hästi patju settiseid 
juhtumeid, kus pooi aastat 
tagasi õetdi pangast, et jah, 
te saate iaenu, kuid nüüd pote 
taenu enam antud...

K indlasti ma arvan, et öeldakse, et sa saad 
laenu, kuid tingim used on m uutunud. Näiteks 
kodulaenu puhul, kui varem  öeldi, et 20% 
pane ise sisse ning 80% annab pank, siis nüüd 
võib pank öelda, et jah , m e annam e laenu,

Rahateema paeiub mind nii paiju, 
et ma po)e seda sammu hakata 
eraettevõtjaks vee) teinud.

Raha on otemas, muutunud on vaid 
raha vätja andmise tingimused.
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A ivar R ehe.

kuid 40%  on om afinantseering ja  60%  annab 
pank. N ing vaat see on see koht, kus kliendil 
on raske ja  siis öeldakse, et raha ei anta. Õige 
on see, et raha antakse, kuid m itte samadel 
tingim ustel.

uudiseid ning laenutingim used m uutuvad 
rahvale sobivam aks.

Samas on m eie väiksus ka nõrkuseks. N äiteks 
ei saa m e m ajandust m õjutada nii palju kui 
näiteks Hansapank. M eie hääl m ajanduses 
jääb  nõrgaks. SEB ja  H ansapank katavad 
Eestis c<2 80% turust, mis tähendab, et nad 
m õjutavad üm britsevat m ajandust rohkem. 
Samas on see nii hea kui ka halb. Kui 
Rootsi kapita] on seotud niivõrd otutisett 
ühe väikeriigiga, siis see võib osutuda ka 
m ingil m ääral riskiks. M eie kasvam ine on 
ka seetõttu raskendatud. Kui turgu valitseb 
c<? 80% ulatuses kaks panka, siis meie 
orgaaniline kasvam ine ca- 30% ni on ohtlik.
Sa võid kas väga kiiresti kasvada või väga 
palju kahju saada. Pangad on enamasti 
arenenud ühinem iste kaudu, m itte orgaanilise 
kasvam ise kaudu. Selles suhtes meil 
põhim õtteliselt kusagile kasvada enam  ei ole. 
Aga me töötam e om a rahulikus kasvutem pos 
edasi ning üritam e saada üha suurem aks ja  
tugevam aks.

Kui tuua väija koim punkti, 
miks peaks kiient vaiima 
Sampo Panga, siis mis need 
"'eks?
Esiteks hea k lienditeenindus, m illele 
panem e hästi palju  rõhku. Teiseks 
konkurentsivõim elised tooted ja  
kolm andaks internetipank. E lektroonilisele 
teenusele panustam e väga palju, kuna 
tänapäeva k lient pole enam  see, kes käib 
kontoris. Ta peab saam a om a teenuse kas 
tööl laua taga või kodustes tingim ustes igal 
kellaajal.

See on hästi palju meie endi kätes. Kui saam e 
rääkida positiivsem aid uudiseid 
meie m ajandusest, siis olukord 
ka paraneb. Kui m eile öeldakse, 
et m ajanduskasv on tänavu 
m iinuses, siis tekitab see pingeid.
M a tahaks uskuda, et 2010. aastal

M eie erinevus on selles, et meie olem e 
panganduses väljakutsuja rollis. Käitum e,

Sampo Panga eeiis on ka 
väiksus, oieme hästi mobiiised ja 
ambitsioonikad.

on m eie m ajandus c<? 4 -6 %  plussis. See 
tähendaks seda, et tuleb taas positiivsem aid

räägim e ja  teenindam e kliente väljakutsujana. 
See tähendab seda, et m e olem e nõus olem a 

paindlikum ad kui suured pangad. 
Sampo Panga eelis on ka 
väiksus, olem e hästi m obiilsed ja  
am bitsioonikad.

Ei oskagi öelda, kas nad ikkagi kalduvad. 
Kasvam e kuni 15% aastas ning see on 
õige sam m, et tulla teistele järele. Me 
võiks tinglikult öeldes gaasi juurde lisada 
ning kliente juurde võtta, kuid ei usu, et 
suudaksim e teeninduse ja  teenustega järele 
tulla. N ing sellisel juhul jääksim e hätta 
ja  lõhuksim e väärtust. M iks aga SEB-1 ja  
H ansapangal on rohkem  kliente? Arvan, et 
uskum us, et suur pank on turvalisem , 
töötab. Samuti m ängib ka ajalugu oma rolli.

Ma tahaks uskuda, et 2010. aastai 
on meie majandus ca 4-6% piussis.
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EBSi nõukoda valis aasta ärijuhiks 2007 
Sam po Panga juhatuse esim ehe ja  Eesti 
Pangaliidu juhatuse esim ehe A ivar Rehe.
„ Valikut tehes pidas EBSi nõukoda kõige 
olulisem aks Sam po Panga viim aste aastate 
edukat arengut A ivar Rehe juhtim ise all 
ning tem a varasem at panust eelkõige 
M ak su -ja  Tolliameti ühendam ises ja  sellest 
kaasaegse organisatsiooni ku jundam ises/' 
sõnas EBSi rektor Peeter K ro s s .,,A ivar 
Rehe on erakordselt professionaalne ja  
pühendunud tippjuht. Saavutatud tulem uste 
ja  tegutsem isstiili poolest on ta heaks 
eeskujuks kõigile, kes tippjuhina tegutsevad 
või sellesse rolli pürgivad," lisas Kross.

Aasta ärijuhi tiitlit annab EBS välja 1991. 
aastast. Tiitel antakse inimesele, kes on 
üles ehitanud tugeva ja  elujõulise firma või 
firm ade grupi, m ille m ajandustegevus on 
olnud silm apaistev üle kahe aasta. Lisaks 
peab aasta ärijuhi kandidaat olem a tuntud ja  
positiivse im agoga m ajandusringkondades 
ja  avalikus elus ning m aksuam etil ei tohi 
olla talle pretensioone. Varem on tiitli 
pälvinud Toomas Luman, Fjodor Berman, 
Toom as Annus, Enn Pant, Indrek Neivelt, 
A llan M artinson, Olari Taal, M eelis Miider, 
Hannes Tamjärv jt. Ühele inim esele saab 
tiitli om istada vaid korra.

Allikas: w ww.ebs.ee

Kui võtate uusi töötajaid 
tõöie, siis mis on kõige 
tähtsam -  haridus, eeinev 
töökäik või isikuomadused?
Sära peab silm is olem a. Peab olem a see

avam a, rääkim a, m iks sa seda tahad. N oor 
peab rääkim a, kuna sealt tuleb välja tema 
m õttem aailm  ja  lähenemine. Ja kui noor 
ei räägi, siis me sunnim e rääkim a ning 
ennast avama. Pangatöötaja peab olem a igas 
situatsioonis avatud -  peab alati naeratam a, 
m eeldivalt suhtlem a ning olem a ka 
psühholoogi rollis.

Miitine inimene sobib 
isikuomaduste pootest 
panka?
Inim ene, kes tahab suhelda teiste inim estega. 
Ekstravert. Tal peab olem a pingetaluvus.

Kas panga juhtimisest jääb ka 
vaba aega üie?

N atuke ikka jääb , aga ma olen tööinim ene.
M a olen perega kokku leppinud, et mina 
teen tööd ja  pere on siiani saanud hakkama. 
Töö tähendab m inu jaoks tööpäevadel väga 
pikki päevi ning olen selline inimene, kelle 
jaoks on ka pühapäev tööpäev.

Kui sa teed oma asja, siis 
sa ei eeida, et mingisugust 
täheiepanu osutatakse. Aga 
kui see juhtub, siis on see 
märk seüest, et see, mida sa 
tegid, oii oiutine.

Juba pühapäeval valm istun 3 -6  tundi 
järgm iseks nädalaks, saadan töötajatele 
e-k irju jne.

Mis tunne oii teada saada, et 
EBSi nõukogu vaiis sind aasta 
ärimeheks 2007?
Üllatustunne. Loom ulikult positiivne tunne. 
Kui sa teed om a asja, siis sa ei eelda, et 
m ingisugust tähelepanu osutatakse. A ga kui 
see juhtub, siis on see m ärk sellest, et see, 
m ida sa tegid, oli oluline.EBSi a a s ta  ärijuht 2 0 0 7  A ivar R ehe.

H eadel aegadel on rõõm us 
ning raskete] aegadel peab 
ka rõõm us olem a. Pead 
norgu lasta ei tohi, vaid peab 
lahendusi leidma. Isegi rasketes 
situatsioonides peab säilitam a

miski, m illega erineda, kuna valik 
on tihe. Töökoht ja  haridus pole 
esm ane. Selle sära tabab kohe 
ära. N oor peab ennast müüma.
Kui noor arvab, et kõik tuleb lihtsalt, siis tasakaalu. V äga palju satub panka inim esi,
nii see päris pole. Sa pead ennast m üüm a, kes on rasketes olukordades. Pangatöötaja

peab oskam a klienti naeratam a 
panna ka sellistes olukordades. 
Pangatöötaja peab olem a partner 
igas situatsioonis. Lisaks peab 
olem a õpihim uline, kuna õppim a 
ning lugem a peab palju.

Pangatöötaja peab oskama kiienti 
naeratama panna ka seiiistes 
oiukordades.

Pead norgu iasta ei tohi, vaid peab 
iahendusi ieidma.

Noor peab rääkima, kuna seait 
tuieb väija tema mõttemaaiim ja 
tähenemine.

http://www.ebs.ee


WELCOME
PARTY

Stiit Btack&Sitver
Muusika R'n'b-d mängib DJ MK, Beatbox by Matis Rei 
Hind loo EEK ebsika kaardiga, 125 EEK itma,

150 EEK kohapeal, osta saab ruumist 208

Mis Welcome Party 
MiHat 5. sept kt 22.00 
Kus Moskva



Estonian Business School

ESTON!AN BUS!NESS SCHOOL KUULUTAB VÄLJA 
2008. AASTA ÜL!ÕP!LASTÖÖDE KONKURSÜ

Konkursi! võivad osaleda kõik EBSi baka!aureuse-ja magistriõppe ü!iõpi!ased, kes 
konkursi vä!jakuu!utamise aja! on seües staatuses või on tõpetanud õpingud EBSis 

2 00 7 /2 00 8  õppeaasta!.

Tööde hindamine toim ub netjas 
konkursirühm as:

1) Bakataureusetööd;
2) Bakataureuseõppe ütiõpitaste 
muud uurimustööd;
3) Magistritööd;
4) Magist r iõppe ütiõpitaste 
muud  uurimustööd.

Kõik tõppvooru pääsenud  tööd  tutevad 
e t t e k a n d m i s e t e  n o ve m b ris  to im u va ! 
ü!iõpi!astööde konverentsi).

Võitjate vahe) täheb jagamisete  auh inna
fond,  h inna t ine  käekett  k oos töös  JCt 
Tattinna ja Batti Ketta ASga ning mitmeid 
teisi auhindu.

Konkursitööd pa!ume esitada
15.septem briks 2008 õppeosakonda.

Täiendav informatsioon:  
Õppeprorektor i  abi 
Tek 6 6 5 1 3 1 8

VÕtDA LOPUTOOGA SE!K0 
KÄEKELL!

Noori juhte ja tiidreid koondav JCI Tallinn paneb  
koos Batti Kella Asiga parim ale suure haardega  
EBS-i lõp u töö le  välja väärika SEIKO käekella!

' .... 
S E I K O

JC! Taüinn &  SE!KO auhind

1. Auhind on loodud EBS-i üliõpilaste tea d u stö ö d e  
tem aatikale ja m õttekäigu suunam iseks globaal
selt aktuaa lsete le ning rahvusvahelise haardega 
teem a d e le .

2. Auhind on e tte  nähtud ühele EBSi bakalaureuse- 
või m agistriõppe üliõpilasele.

3. Auhinna m ääram isel arvestab auhinnakom isjon  
tead u stöö:

rahvusvahelist haaret 
globaalsetaktuaalsust 
ju lgustja ambitsioonikust 
teaduslikku uudsustja kvaliteeti

Junior Chamber Internationa} Tattinn



jc t e Junior Chamber [nternationa! Taüinn
Worldwide Federation of Young Leaders and Entrepreneurs

VÕ!DA LÕPUTÖÖGA SE!KO KÄEKELL !
Noori juhte ja iiidreid koondav JC! Taüinn paneb koos Baiti Keha ASiga parimaie suure 
haardega EBS-i iõputööie väija väärika SE!KO käekeiia!

JC! Taüinn & SEIKO auhinna statuut

1. Auhind on toodud EBS-i ü!iõpi)aste t e a d u s tö ö d e  temaa t ika te  ja mõttekäigu suunamiseks gtobaatset t 
aktuaatsete te  ning rahvusvahet ise haardega t eem ade te .
2. Auhind on e t te  nähtud  ühete  EBS-i bakataureuse-või  magist riõppe ütiõpitasete.
3. Auhinnaks on "Seiko" käekett.
4. Auhindamineto imubava t iku  konkursi korras, EBS-i teadustööde konkursi raames.
5.Auhinnate p re tendeer ivate  tö ö d e  es i tamine ja hindamine to imub  vastavatt  EBS-i t e a d u s tö ö d e  konkursi 
katendrite.
6. Auhinnate esitatava tö ö ju u re s  võib, kuid ei pea ära märkima kandideer imist  JCt Ta ttinn & Seiko auhinnate.
7. Auhinna määramise) arvestab auhinnakomisjon teadus töö :

- rahvusvahetist  haare t  
-g to baa tse tak tuaat sus t
- jutgust ja ambitsioonikust  
- teadust ikku uudsust ja  kvatiteeti

8. Auhinnakomisjon koosneb kotmest  JCt Tattinn ja ühest  Batti Ketta AS esindajast .  Auhinnakomisjoni 
es imeesonJCtTat tinn jooksva aasta president .
9.Auhinna määramise  ot sustab  komisjon t ihthää t teenamusega.  Häätte võrdse jagunemise korrat ot sustab 
komisjoni es im ehe  hää).
10. Auhinna pidutik ü teandmine  to imub EBS-i aasta tõpu aktuse).

Lugupidamisega,

Ott Pärna
JCtTattinn 2008 president  
Auhinnakomisjoni  es imees

Toivo Aatja
Batti Ketta ASjuhatuse es imees

Lisainfo:
Tarmo Saremat  
Te).+372 5 1 1 7369



INTERNATIONAL DEPARTMENT

Je/e/ia Go/ubeva
Je/ena. goM)e va @ebs. ee
1 w ould tike to introduce to our 
readers a specia! guest, the D irector o f  
Com m unications and Externa! Relations 
at the A arhus Schooi o f  Business, PemiHe 
Kaiiehave. We 
had a wonderful 
chance to get to 
know  each other.
U nfortunately, the 
tim e lim it shortened our com m unication. But 
I cannot express w ith words, w hat a w ide- 
ranging and purposeful person she is and, 
therefore, I attached a short interview  to my 
article.

Can you teii me the aim of 
visiting EBS?

I have know n N icola (Hijlkem a) for several 
years. She also know s a lot o f  people. She 
called me to visit EBS conference and I 
gladly accepted. A dded to this, I have never 
been to Estonia before. I had a possibility to 
visit your country, w here I could see rainy 
w eather (she laughs), and it is really n ic e ...

You have a very broad 
working background, 
couid you share it with our 
magazine readers?
Yes...(She smiles). It is im portant to follow

your heart 
and things 
that really 
interest you. 
M y advice

is to follow  your dream s and listen to your 
soul.

When you were a chiid, have 
you even thought about your 
future pians?
1 w anted to be an actress (she is sm iling). ) 
have a daughter, she is 17 years old, and she 
w ants to be a dancer or an architect, or m aybe 
a lawyer. She 
likes to observe 
all the shows 
on TV.
I was doing a 
lot o f  acting

w hen 1 w as a kid. W ith the help o f  this basis 
and trainings 1 got a job  on TV. I am very 
glad that m y academ ic education is at the 
top o f  my career. I have a M aster in Law. I 
am happy that I have learned an analytical 
approach from that. It is given to me from my 
soul. M ethodology and academ ic degree is a 
good com bination, w hich gives m e 'w eigh t' 
and stim ulus. In this context, I w ould like 
to add a w ord about the professor who was 
m aking a significant presentation to us. I liked 
his thinking a lot and felt it was exactly my 
cup o f  tea.

Perniiie, share, piease, 
with your today's working 
experience.
I am director o f  com m unications and external 
relations. So, I am responsible for branding, 
visual identity (design), w ebsites, brochures, 

PR, classical 
com m unication 
sk ills .O n  
top o f  that 1 
am in touch 
w ith career

it is important to foüow your heart 
and things that reaiiy interest you.

i am very giad that my academic 
education is at the top of my 
career.

interview with PemiHe Kaiiehave

P ernille  K a iieh ave  an d  Leslie  Young.

s e p te m b e r 2 0 0 8



!NTERNAT!ONAL DEPARTMENT

services, alum ni relations. I have a business 
background. I think I do these things 
a bit different than others. Now  1 am 
studying online 
publishing. 1 usee 
to w ork with 
digital copyright 
and publishing houses and therefore, 1 tty  to 
transfer publishing concepts into the business 
school. 1 like my job.

! tike my job.
Peopte betieve in me and in my 
ideas.

Finatty, couid you give s 
advice to our students?

t have met very protessionat and 
nice peopte here. Try to fotiow your heart and have 

courage.

Perndte, tt you once had a 
chance to ask three wishes 
from a gotd tish, what wit) 
they be?

1 have met very professional and nice 
people here, but, unfortunately, not so

m any students. You are the first o f  the 
students w ith w hom  1 had chance to 
com m unicate. 1 have a very good im pression 
o f  Estonian people. We have com m on 
understandings, w e share som e com m on 
history/values. I do not m ention our Hag. 
(She sm iles)

S igrid  M aas ik  and  P ern ille  K altehave .

1 am happy w ith my jo b  in Aarhus School 
o f  Business. It gives me a status to innovate.
I am  very lucky 
to w ork in an 
atm osphere o f  
trust. People 
believe in me and
in my ideas. 1 hope all o f  you will be lucky in 
w orking, studying, that all o f  you will have 
good bosses, who m ake you grow. Now  1 
am studying com m unication platform s (web 
television broadcast station) and collaborate 
with one o f  the leading Danish newspapers. 
We put all the inform ation into our business 

portal, w here the am ount o f  
visitors is quite 
high. Business 
partnerships, new 
people -1 will be 

doing this next year.

1 think 1 do not have new  w ishes for myself. 
Since 1 am actually quite content. 1 w ish my 
family, m y friends and m e still to be in a good 
health. 1 w ould also have a w ish for the w orld 
(peace, a solution to cultural and political

problem s), 
we have to 
be in a better 
dialogue. 
These issues

will be most important.

1 will repeat m yself one m ore time, try to 
follow your heart and have courage. It is 
really the best w ay to act.

Ai
ri 

Sa
ks
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E!u parimad aastad AtESECis -  ioomuiikutt!
S/7/er

/4/FSEC E esf/'/ 'u /ia^ s 2 0 0 8 /2 0 0 9
2004. aasta sügisel värske TÜ Pärnu koHedži 
tudengina iima suurem ate sihtideta A IESECi 
hikm eks astudes ei osanud m a isegi ette 
kujutada, kuhu see kogem us m ind järgnevate 
aastate jooksul viib. M a ei taha kõlada 
ülepaisutatult, kuid A IESECis oldud aeg 
on olnud m itm eski m õttes m inu jaoks elu 
m uutev kogem us.

Liitum ise jä rel hakkas organisatsioon mulle 
üha rohkem  ja  rohkem  m eeldim a. Inim esed, 
(ühis)tegevused, rohked võim alused, 
tuntav eneseareng, uued tutvused ja  m agus 
ärategem ise tunne hoidsid m ind kindlalt 
A IESECis ja  panid üha enam  võtm a vastutust 
ja  uusi rolle. M äletan om a esim esest A IESECi 
aastast harivaid konverentse ja  koolitusi, 
inspireerivat ja  m aailm apilti avardavat 
väliskonverentsi Türgis ning nelja tollal 
Pärnus töötanud välispraktikandiga veedetud 
ühist aega.

Endalegi m ärkam atult ja  asjade loogilise 
jä tkuna avastasin ennast A IESEC Päm u 
presidendi kohalt, juhtim as ühe aasta jooksul 
enam kui 20 inim ese tegevust. Selle aasta

jooksul tundsin tihti, et olen segaduses 
ega tea täpselt, kuidas ja  m ida seatud 
eesm ärkide saavutam iseks teha. M a olin 
ilma kogem usteta m eeskonnajuht, kes tegi 
kindlasti palju vigu.

Tagantjärele pean seda m ind elus kõige 
enam  õpetanud aastaks. Vabandan oma 
õppejõudude ees, kuid ma ei m äleta näiteks 
ülikoolis õpitud turunduse ja  strateegilise 
juh tim ise ainetest enam kuigi palju, küll 
aga sain ma seda ise reaalsuses läbi tehes 
tublisti targemaks. Juhtida 21-aastaselt 
vabatahtlike aktiivsete tudengite tegevust on 
ühe noore jaoks ääretult kõva kogem us, 
mis tõstab m uuhulgas ka tem a väärtust 
tööturul.

Järgm ise sam m una hakkasin koolitam a 
A IESECi teisi liikm eid. K una meie 
koolitajate m eeskonda kuulus ka noorm ees 
Venezuelast, oli tegem ist m inu esim ese 
pikaajalise m ultikultuurse m eeskonnatöö 
kogem usega. Võin öelda, et see oli äärm iselt 
põnev ja  minu m õtteviisi avardav aeg. 
K oolitam ise näol leidsin valdkonna, mis 
m ind köidab ning kus näen end tulevikus 
püsivam alt tegutsem as.

Kuna kõik A IESECi liikm ed saavad igal 
aastal proovida erinevat tegevust, olen 
hetkel välja jõudnud  A IESEC Eesti 
turundusjuhi kohale. Kuni 2009. aasta 
m aikuuni on m inu ülesanne tagada 
head suhted meie koostööpartneritega.
Olen äärm isel õnnelik, et saan juhtida 
rohkem  kui 100 liikm ega organisatsiooni 
turundustegevust ja  suhelda tuntud 
Eesti ettevõtete juhtidega. Olen kindel, 
et intensiivse töökogem use ja  loodava 
kontaktidevõrgustiku kaudu saavutan 
tulevikuks tuntava edum aa om a paljude 
eakaaslaste ees.

M inu A IESECi lugu on m ulle andnud 
kuues eri m eeskonnas töötam ise kogem use, 
väärtuslikud juhtim iskogem used, arendanud 
m inu liidriom adusk viinud m ind tasuta 
Eesti tippkoolitajate koolitustele, näidanud 
m aailm a ja  andnud sõpru pea igast m aailm a 
nurgast. O len A IESECile lõpuni tänulik 
siit saadud sotsiaalse kapitali ehk tutvuste 
eest ning vaatan lootusrikkalt tulevikku, 
kuna alustan endiste kaas-A IESEC eritega 
turism iäri. Olen uhke, et saan öelda: ,,1'm an 
A IESECer!"

Er
ak

og
u
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Tallinnas toimuvad tudengipäevad kaks 
korda aastas ja  üritus on iga kord eritine nii 
programmi kui ka kütastajate poolest. See 
nüanss muudab sügise ja  kevade alaprojektid 
kordumatuteks sündmuseks.

2008. aastal sügisel pakume taas omanäolist 
programmi, kus püüame säilitada kõik vana 
ja  hea, kuid luua juurde uusi võimalusi, 
panna kokku ainulaadse ning uuendusliku.
Kui kevade! keskendusime teadusele ning 
pakkusime kavas mõneti rohkem loenguid 
hariduslikel ja  silmaringi avardamise teemadel, 
siis sügisel panustame kultuuriiisse programmi. 
Nii on kavas laulukooride ja  rahvatantsijate 
esinemised, sportlikud jõukatsum ised ja  ka 
elamusterohked lauluetteasted saatesarjas 
,,Eesti otsib superstaari" võistelnud andekatelt 
lauljatelt.

Nagu ka varasematel aastatel, rõhume 
üliõpilaste ühtekuuluvustundele traditsiooniliste 
suurettevõtmiste kaudu: avaparaad, isamaaline 
öölaulupidu, tudengigladiaator (suurvõistlus

koolide esindajatele, batuudi takistusraja 
läbimine). Traditsiooniliste ürituste ja  
ettevõtmistena on kavas vanakraamiturg, 
tudengibändide etteasted ja  PÖFFi öökino.

U uenduslikuna avam e sel sügisel Tallinna 
tudengite rekordite raam atu, mis hakkab 
endas kandm a ajaloolisi num breid. Igal 
päeval võtam e ette ühe suure tegevuse 
ning püüam e selle üheskoos ellu viia. Nii 
proovim e näiteks esm aspäeval avaparaadil 
kõik tudengid ühiselt tantsim a panna, 
teisipäeval kuulutam e välja am etlikud 
kallistam ise ja  aususe minutid, kolm apäeval 
ja neljapäeval purustam e osavuserekordeid. 
Ü histegevused kasvatavad noores inim eses 
enesekindlust, ettevõtlikkust ja  teistega 
arvestam ise oskust. Ent mis kõige olulisem  
-  kuuluvustunnet. Igas ettevõtm ises on iga 
üliõpilane oluline.

Esiletoom ist väärib esim est korda kavas olev 
m eeskonnatöö oskust arendav Hexathlon.
See on orienteerum isvõitlus, kus võistkonnad 
peavad läbim a kaardil ette antud trassi. 
V õistlus koosneb kuuest alast: täpsusala,

+
* +

m ärgala, taiplikkusala, jõuala, kiirusala, 
vastupidavusala.

Lisaks põhilisele tegevusele, mis toimub 
Tammsaare pargis asuvas peatelgis, leiab 
huvitavaid meelelahutuslikke ja  kultuuriüritusi 
üle Tallinna linna -  Tudengimajas, 
kõrgkoolides ja  ülikoolides ning klubides.

Eespool on toodud lühiülevaade Tallinna 
tudengite sügispäevadel toimuvast. 
Lisainform atsiooni leiab meie kodulehelt 
www. tudengi paevad .ee
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MEELELAHUTUS

EBSi patsiendid käisid unetuse ravi!
P/ref H/n/iov
P/'ref./i/'n n o v @ e b s .e e
U netuse, selle tänapäeval küllaltki levinud 
haiguse efektiivseks raviks kogunesid 
kõik EBSi unetud ! .-3 . augustini uude 
sanatoorium i, kus m oodsa teaduse 
kõigi saavutustega raviti unetuse tõbe ja  
sellega kaasnevaid närvisüsteem i häireid. 
Sanatoorium  asus Lääne-V irum aal Laineta 
puhkekütas, looduslikult kaunis paigas, mis 
vastas igati tänapäeva kurortoloogia nõuetele.

Mitte aiuse! tuvastada 
unetust?
A& Aor&//7 vee/ ef An/Ze/??/'??/ Ai//' vv'/'/i/.sV/'A 
g/7/^/7, A o A A r o A

L^?e^Mego Aao^MeA M ( 7 r v / / / A A 7 ; s ,  /ž/J/iõ/sv/zoe
/;n'.s v õ /v o J 2'//7/',s'Ao/?/7o /erve /7'7'Awe 

/7f7.s'.s//\'.S'eA.s' j o  Lõ/
-  Ao'7777777/.s'es' A^AAv/tv^/ //w;/7e/Mo 

/?;//?;;;/, w/V/ego
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võ/ 7̂/̂ M?<37MO?M 0/7/77.S'. õAA:Aro Ĵ
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Mis oti unetuse ravi tuiemus?
EBSi 20. juubeliaasta käigus toimus EBSi 
vilistlaste 1. kokkutulek ja  EBS 13. suvepäevad 
ehk selle aasta kõige võimsam ebsikate 
ühispidu teemat „M ehed ei nuta".

M edits iin iõ d ed est ja  do k to rist k o osnenud  
person ali töö  tu lem usel a itasid  un etust 
leeven dada  ko hustu slik u d  pro tseduurid :
* EBSi aasta ärijuhi A ivar Rehe loeng teemal 

„Näe võimalust languses",
* raskeloomulise unetuse ravile 

spetsialiseerunud ühenduse 
„Seiklusk!iiniku" eestvedamisel toimunud 
ring-, muru- ning seltskonnamäng „Värske 
õhu mürgitus Osoon";

* m u u sik a te raap ia t v ilje lev  instru m entaa l- 
v o k aa lb än d  Rock Hotet, eeso tsas unetuse  
ravi tee ra ja ja  !vo Linnaga.

Korralikud sanatooriumikülastajad said valida 
ka erinevate lisaprotseduuride vahel:
* öine hetiteraapia Eesti kõvematelt 

plaadikeerutajatelt: DJ Erik M orna ja  DJ 
Emil G;

* Saarema Vodka „Lend Saaremaale", kus tuli 
sooritada suurte isemeisterdatud lennukitega 
reis Saaremaale ja  tagasi;

* Lõõgastav massaaž M.I. M assaažikoolilt: ka 
kõige kangemad jäsem ed said leevendust;

* Priidiku luulevõistlus, mille parimaid 
premeeriti SEBi auhindadega.

Suure protseduuri „Värske õhu mürgitus 
Osoon" edukalt läbinud patsiente premeeriti 
auhinnakorvidega, kust võis leida Varraku 
raamatuid, Red Bulli ravimit, SEB 
sanatooriumiks vajalikke esemeid, sprotte, 
halvaad, marmelaadi, hapukurke, herneid ning 
kesvamätjukesi Saaremaalt ja  mujalt.

Kõige unetumale grupile MBA1 määrati 
järelraviks ka Reimann Retkede süstamatk 
värskes õhus ja  merel.

M editsiiniõed ja  doktor loodavad, et unetuse 
ravi mõjus ebsikatele virgutavalt ning nüüd 
ollakse valmis naasm a igapäevaellu -  tööle, 
kooli ja  peole!

5awo?oon*M77i -  ,s*ee 07? / 777/7A77.S', /7o;'.se<:/,
777 7 777,S / A o . '  *

V aata p ilte  w w w .ebsikas.ee/galerii

U n etu se  ravil o levad  eb s ik ad

mailto:nnov@ebs.ee
http://www.ebsikas.ee/galerii
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Ertalaesindajad aasta) 2008/2009

Nimi: Palle Kõlar
Vanus: 19 
Eriala: BEB-2
Esindab: Ettevõtlus ja  ärijuhtim ine / avalik 
haldus, bakalaureuseõpe

Nimi: Aleksandra Sõsun
Vanus: 23 
Eriala: Õ B E -3 1 
Esindab: E ttevõtlus ja  ärijuhtim ine / avalik 
haldus, bakalaureuseõpe

Nimi: Dimitri Korbotsov
Vanus: 27 
Eriala: BBA õv-!
Esindab: Rahvusvaheline ärijuhtim ine / 1T- 
j ühtim ine, bakalaureuseõpe

Nim i: Kelly Laine
Vanus: 25 
Eriala: MBA-1
Esindab: R ahvusvaheline ärijuhtim ine, 
m agistriõpe

Nimi: M aris Patu
Vanus: 22 
Eriala: MA-1 
Esindab: Rahvusvaheline ärijuhtim ine / IT- 
jühtim ine, bakalaureuseõpe

Nimi: Lev Rubinstein
Vanus: 22 
Eriala: IntBBA-3
Esindab: Rahvusvaheline ärijuhtim ine / 1T- 
juhtim ine, bakalaureuseõpe

Nimi: Jekaterina Železnjakova
Vanus: 20 
Eriala: BBL-2
Esindab: V õõrkeeled ja  ärikorraldus, 
bakalaureuseõpe

Nimi: K risti Saarem ets
Vanus: 22 
Eriala: MA-1
Esindab: Rahvusvaheline ärijuhtim ine / 1T- 
juhtim ine, bakalaureuseõpe

Nimi: Katriin R annam äe
Vanus: 29 
Eriala: ÕBL-31
Esindab: V õõrkeeled ja  ärikorraldus, 
bakalaureuseõpe

s e p te m b e r 2 0 0 8



6. septembri! keü 10.00
Suuresta Go!fik!ubis

Oodatud on KOiK ebsikad - 
nii kogenud goifarid, kes omasugustega griini! jõudu saavad katsuda, 

kui ka aües päris "rebased" keiie osavõtu! viiakse iäbi
goifimängu õppepäev

J.

Pane ennast kohe kirja, võist!ejate arv on piiratud! 

Tingimustega tutvu ja registreeru:
Goif.ebs.ee
lisainfo 665 1366
Kohtumiseni väijakuü 

EBSi viiistiased



Loe tisaks ja täida õppetaenutaottus www.seb.ee 
või tähimas pangakontoris.

Sest üsaks õppeiaenute 
saab tark SEB-st:
* tasuta SEB !S!C-kaardi,
* liitumise erilise Noortepaketiga
* võimaluse võita stiilne 

tudengiauto Fiat 500*.

http://www.seb.ee

